ii*&

МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕ}ItдЕниЕ ( дЕтскиЙ сад лъ 41) прЕдгорного муниципАльного

РАИОНА СТАВРОПОЛЪСКОГО КРАЯ

прикАз

от <<09>> января 2019 г. пос. Ясная Поляна Jф r,,,-,

О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных в МБЩоУ Щетский сад NЬ 41

С ЦеЛЬю орГанизации обработки персон€tльных данных в МБЩОУ .Щетский
сад J\b 41 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части I статьи22.|
Федерального закона от 27 .07 .2006 J\Ъ 152-ФЗ <О персональных данных))

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить отвеТственныМ за организацию обработки персонЕUIьных

данных делопроизводителю Кохановой О.В.
2.,Щелопроизводителю Кохановой О.В.

контролировать соблюдение в мБдоУ .Щетский сад J\Ъ 4|
законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите
персон€Lльных данных;

р€tзъяснятЬ работникам мБдоУ ,Щетский сад J\'9 4| положениrI
законодателъства РФ о персон€Lлъных данных, локаJIьных актов по вопросам
обработки персонаJIьных данных, требований к защите персон€IJIьных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов
субъектов персонzIJIьных данных и их rтредставителей;

обеспечитЬ контроль условий сохранности персонаJIьных данных на
материаJIьных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ <Щетский сад Jф41)

Щ;
,L*5/лrв Yz

ь;,, i,

;€iAi;{ ^,*КZ/FýЦ. Саламова

С tbytr-rZ"$"eao ф/r**в44